象发行股

票

补充流动

资金

补流

还贷
是 否 25,841.94 0.00 25,841.94 100.00%  否 是 — — — — —

合计 / / / / 121,222.93 6,393.19 66,541.39 / / / / / — / / 6,291.59

注 1：2022年至今，全国房地产开发投资额连续下降，2024上半年房地产开发投资继续下降 10.1%。面对较为严峻的行业下行态势，建筑设计、工程咨

询类企业盈利情况整体亦发生显著下降。根据公司对未来行业形势的研判，本着审慎使用募集资金的原则，更好地保护公司及投资者的利益，公司拟暂

缓实施全国重点区域属地化分支机构建设项目。

注 2：结合行业环境的变化以及行业技术发展与革新，根据业务需要及技术更新情况，公司针对“数字化转型升级建设项目”进行了投资计划的调整。

另外，由于公司按照调整后的投资计划进行软硬件的设备采购，以及安装和调试等尚需时间，因此公司拟将数字化转型升级建设项目延期两年。

注 3：公司所处行业短中期内处于下行趋势，公司对于不直接产生效益的项目投入更为审慎。此外，根据上海市目前的公共数据集中统筹经营模式，公

司宜采用与相关专业机构开展业务合作的方式参与该领域相关业务。基于上述情况，公司终止城市数字底座项目的实施在于节省长期投入，将资金投向

更能产生效益的方向，有利于提升公司的竞争力和更好地回报股东。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

华东建筑集团股份有限公司 2024 年年度报告

63 / 242

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 其他

√适用 □不适用

2024年 12月 27日，公司第十一届董事会第七次会议、第十一届监事会第五次会议审议通过了《关于募投项目部分重新论证并暂缓实施、部分调整

投资计划并延期、部分终止并将剩余募集资金永久补充流动资金的议案》。拟重新论证并暂缓实施“全国重点区域属地化分支机构建设项目”，调整“数

字化转型升级建设项目”投资计划并延期，终止“城市建筑数字底座平台建设项目”并将剩余的募集资金 6,318.00万元用于永久补充流动资金。上述事

项尚待股东大会审议。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

华东建筑集团股份有限公司 2024 年年度报告

64 / 242

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 25,897,084 2.67   -193,200 -193,200 25,703,884 2.65

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 25,897,084 2.67   -193,200 -193,200 25,703,884 2.65

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 25,897,084 2.67   -193,200 -193,200 25,703,884 2.65

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 944,658,954 97.33   944,658,954 97.35

1、人民币普通股 944,658,954 97.33   944,658,954 97.35

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 970,556,038 100   -193,200 -193,200 970,362,838 100

华东建筑集团股份有限公司 2024 年年度报告

65 / 242

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2024年 10月 29日，公司召开第十一届董事会第六次会议审议通过了《关于调整 2022年限制性股票激励计划回购价格并回购注销部分限制性股票

的公告》，董事会同意将已不符合激励条件的激励对象已获授的限制性股票 193,200 股进行回购注销。公司于 2024年 12月 31日办理完毕上述限制性股

票回购注销手续，并取得中登公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》。本次回购注销后，公司总股本由 970,556,038 股减少至 970,362,838 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司于中登公司上海分公司办理完成了 193,200股限制性股票回购注销手续，限制性股票回购注销的股本变动不会对每股收益、每股净

资产等财务指标造成影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

2022 年限制性股票

激励计划激励对象

25,897,084 - -193,200 25,703,884 2022 年限制性股票